
دیوار کشی پل هوایی و عواقب سیلی اسمیت !
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ماجرای دیوار کشی  یک پل در بجنورد

روز گذشته برخی کاربران با انتشار فیلمی از دیوارکشی 
اطراف پارک آفرینش بجنورد مدعی شدند بناست پل 
این پارک زنانه و مردانه شود در حالی که ماجرا از قراری 
دیگر بود. اصل ماجرا این بوده که شورای شهر بجنورد 
چندی پیش تصمیم گرفت پارک آفرینش بجنورد را به 
پارک ویژه بانوان تبدیل کند و اساساً دیوارکشی این 
منطقه ارتباطی با زنانه و مردانه کردن فضا ندارد. دبیر 
مجمع مطالبه گران خراسان شمالی در این باره به مهر 
گفت: »مطالبه گران شهرستان به اصل ماجرا مبنی بر 
تبدیل این پارک، به پارک ویژه بانوان انتقاد داشته و 
دارند اما این مسئله سبب نمی شود یک سخن ناصحیح 

بیان شود و در مقابل آن سکوت کنیم.«
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نوع دوستی مردم یا ادعایی برای گرفتن لایک؟

روز گذشته ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد که فردی از مردم می خواهد دیگر به حساب 
او پول نریزند. ماجرا از این قرار بوده که این فرد 
چندی پیش در ویدئویی که در شبکه های اجتماعی 
منتشر کرده از مردم می خواهد برای کمک به تامین 
هزینه های بیماری فرزندش 120 میلیون تومان به او 
کمک کنند و به ادعای خودش حجم واریزی ها به حدی 
بوده که به سه میلیارد تومان رسیده و ادعا می کند 
پلیس فتا با او تماس گرفته و مجبور شده است برای 
این که دیگر به حسابش پول واریز نشود، کارتش را 
بسوزاند. برخی کاربران این ادعاها را دروغی برای 
دریافت لایک و فالوئر دانسته بودند و برخی هم از 
این که مردم کشور این گونه به همنوع شان برای 

بهبودی فرزندش کمک کرده اند، نوشته بودند.
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عواقب سیلی ویل اسمیت و...

فهرست عواقب سیلی اسمیت در مراسم اسکار مدام 
در حال بلندتر شدن است. بعد از کمپانی های نتفلیکس 
و سونی که پروژه های فیلم شان با ویل اسمیت را به 
حالت تعلیق در آورده اند، اعلام شد این بازیگر به دلیل 
سیلی که به مجری مراسم اسکار زده به مدت 10 سال 
از حضور در اسکار و کاندیداتوری محروم شده است و 
این یعنی هیچ فیلم ساز مطرحی تا 10 سال دیگر حاضر 
به بستن قــرارداد با این بازیگر نیست. این حجم از 
عواقب برای سیلی اسکار واکنش های زیادی را به همراه 
داشت. کاربری نوشت: »باید جریمه یک کار اشتباه به 
نوعی باشه که دیگران دیگه به خودشون اجازه همچین 

اشتباهی ندن.« کاربر دیگری نوشت: 
اسمیت  سیلی  برخلاف  »متاسفانه 
برخی مسئولان به زیردست هاشون 
و دیگران سیلی زدن و اتفاق خاصی 

هم رخ نداد!«
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معجزه قرق

روز گذشته یکی از فعالان محیط زیست، ویدئویی از 
منطقه حفاظت شده مردمی »الگن« در جنوب باختری 
استان کهگیلویه و بویراحمد منتشر کرد و توضیح 
داد که مردم روستای الگن موفق شده اند با قرق 
هزار هکتار از وسعت رویشگاه زاگــرس، در کمتر 
از سه سال باعث شوند در این منطقه نهال های تازه 
بلوط فــراوان سبز شوند. محمد درویــش، بالا بودن 
چرای دام در زاگرس را دلیل خشک شدن زاگرس 
عنوان کرده است. کاربری نوشت: »هرکاری رو خود 
مردم خودجوش انجام بدن احتمال موفقیتش بسیار 
بالاست.« کاربر دیگری نوشت: »هر نهال بلوط حدود 
10 تا 20 سال زمان لازم داره تا به درخت تبدیل بشه 

اما متاسفانه بعضیا به آنی اونا رو از بین می برن.«
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فرهنگ سازی به سبک ژاپن

ژاپن از جمله کشورهایی است که گفته می شود هنوز 
آمار اهدای عضو بسیار پایینی دارد. با این حال این 
کشور برای فرهنگ سازی اهدای عضو در این کشور 
جنبشی به راه انداخته تا به بچه ها از همان کودکی 
درباره اهدای عضو و پیوند اعضا اطلاع رسانی و به مرور 
این فرهنگ در این کشور نهادینه شود. به همین منظور 
بچه ها می توانند عروسک های آسیب دیده شان را به 
مراکزی ارسال کنند و عروسک سالم تحویل بگیرند. 
کاربری نوشت: »یکی از دلایل کم بودن اهدای عضو 
توی ژاپن اینه که کیفیت ماشین هاشون خوبه و کمتر 
مرگ مغزی می شن.« کاربر دیگری نوشت: »توی کره 
جنوبی هم برای اهدای عضو یک سریال ساختن که  

در بالارفتن اهدای عضو توی این کشور موثر بوده.«
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پایان کار الکسا تا  20 روز دیگر

»12 اردیبهشت سایت الکسا به کار خودش پایان 
می دهد.« خبری که بازار برخی سایت های خبری، برخی 
روابط عمومی ها و کانال های تبلیغی را که با سیاه بازی 
خود را دارای رتبه های بالا و پربیننده نشان می دادند، 
کساد خواهد کــرد.   الکسا یک سرویس رتبه بندی 
سایت در جهان است که بر اساس میزان بازدید و مدت 
زمان حضور کاربران سایت، اطلاعات دقیقی را ارائه 
می کند و  برخی با ترفندهایی باعث می شدند رتبه بالایی 
را به خود اختصاص دهند و از این راه درآمد بیشتری 
به جیب بزنند اما حالا فقط 20 روز دیگر این سایت رتبه 
بندی فعال است و بعد از آن به کار خود پایان می دهد. 
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ضرورت پرداخت یارانه به افراد به جای نان    
شاید برای خیلی ها این سوال به وجود بیاید اکنون   
که یارانه به آردهای فروخته شده به نانوایی ها تعلق 
می گیرد و ما با خیال راحــت می رویم نــان مــان را 
می خریم پس دیگر چه ضرورتی برای تغییر شیوه 
اختصاص یارانه وجود دارد؟ اما باید بدانید با این کار 

چند اتفاق رقم می خورد.
قاچاق معکوس: اولین موضوع این است که با  ــران شــدن قیمت گندم اختلاف 1 توجه به گ
قیمت آرد یارانه ای با آرد آزاد زیاد می شود و در نتیجه 
شاهد قاچاق معکوس آرد و نان خواهیم بود. همچنین 
به گفته نایب رئیس انجمن علوم و فنون غلات، با 
تبدیل یــارانــه فعلی به یــارانــه نقدی از قاچاق آرد 
جلوگیری می شود و مصرف آرد از ۱۰ میلیون تن به 
باعث  کــه  می یابد  کاهش  ــال  س در  تــن  7میلیون 

کاهش  وابستگی کشور به خارج می شود.
تبدیل شدن به خوراک دام: همچنین ارزان  بودن نان نسبت به آرد آزاد باعث شد در سال 2
گذشته شاهد تبدیل نان به خوراک دام شویم چون 
برخی دامداران به جای خرید نهاده های دامی اقدام 

به خرید نان برای خوراک دام می کردند.
بالا بودن ضایعات: متوسط ضایعات نان در  ــلام شــده کــه در برخی 3 ــد اع ایـــران ۳۰ درص
استان ها به بیش از 7۰ درصد هم می رسد؛ نایب 
رئیس انجمن علوم و فنون غلات معتقد است وجود 
یارانه و ارزان بودن نان مهم ترین علت ضایعات آن 
است و اگر یارانه نان حذف شود شاهد کاهش قابل 
توجه ضایعات و جلوگیری از قاچاق آرد خواهیم بود.

نان یارانه ای از تابستان    
چند روز قبل استاندار زنجان از اجرای طرح آزمایشی 
پرداخت یارانه نان خبر داده وگفته قرار است تا دو ماه 
آینده طرح پرداخت یارانه نان در چند استان اجرا شود. 
احتمالا بعد از اجرای طرح آزمایشی یارانه نان، این طرح در 
کل کشور اجرا می شود. به گزارش ایسنا، 
محسن افشارچی در این باره توضیح داده 
است: در این طرح مردم با قیمت پایین 
نان خود را از نانوایی ها تهیه می کنند و 
کارت می کشند و در ادامه، یارانه نان بر 
حسب میزان فروش به نانوایان پرداخت 
مــی شــود. بــراســاس اظــهــارات او در این 
طرح نانوایی ها، دیگر آرد یارانه ای دریافت 
نمی کنند بلکه بر مبنای فروش نان، یارانه 

به آن ها تعلق می گیرد.

چه کسانی منتظر یارانه نان باشند؟    
دی ماه سال قبل میرکاظمی - رئیس 
ــه -در این  ــودج ــان بــرنــامــه و ب ــازم س
ــرده بــود اگــر کسی  ــلام ک خصوص اع
در نانوایی خرید نــان انجام دهــد، با 
ــارت یــارانــه ای که در اختیار دارد،  ک
ــوری که  آن را حساب می کند؛ بــه ط
به نانوا قیمت جدید پرداخت خواهد 
شد اما از خریدار همان قیمت قبلی 
کسر می شود. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه این را هم گفته بود که راه اندازی 
سامانه مــربــوط بین بانک مــرکــزی و 
وزارت اقتصاد در حال بررسی است و 
در صورت نهایی شدن اجرا خواهد شد؛ 
البته بعد از انتشار این اظهارات روابط 
نیز  بودجه  و  برنامه  سازمان  عمومی 
اعلام کرد نه قرار است کارت نان صادر 
شود و نه کوپنی در دستور کار قرار گیرد 
بلکه اگر طرح نهایی شود، فقط مصرف 
کننده نهایی با همان کارتی که یارانه 
می گیرد، نان یارانه ای هم می تواند 
بخرد. با این حساب این گمانه پر رنگ 

شد که یارانه نان تنها به افرادی تعلق خواهد گرفت که 
هم اینک یارانه می گیرند. هرچند هنوز هیچ جزئیاتی 
از مشمولان این یارانه منتشر نشده اما چندی پیش 
تجارت نیوز به نقل از یک نماینده مجلس نوشت که 
قرار است این یارانه به هفت دهک اول اختصاص 

داده شود.

مبلغ یارانه نان چقدر است؟    
ــه گفتیم هــنــوز هــیــچ جــزئــیــاتــی از  هــمــان طـــور ک
پرداخت یارانه نان شامل مشمولان این یارانه و مبلغ 
آن منتشر نشده است اما با توجه به بودجه سال جاری 
می توان گمانه هایی را درباره مبلغ یارانه نان اعلام 
کرد. طبق گزارش اقتصاد آنلاین، در بودجه امسال، 
چهار هزار میلیارد تومان به عنوان یارانه نان در نظر 
گرفته شده است که اگر قرار باشد به کل 84میلیون 
جمعیت پرداخت شود، مبلغ این یارانه در سال برای 
هر فــرد 47 هــزار تومان و در مــاه حــدود چهار هزار 
تومان است. این یعنی به هر نفر ماهانه فقط یک نان 
سنگک یارانه ای یا پنج عدد نان لواش می رسد! اما 
تجارت نیوز در این باره نوشته: » احتمالا یارانه نان 
شامل هفت دهک پایین درآمدی جامعه می شود. با 
این حساب یارانه هر فرد ماهانه فقط پنج هزار و ۵۰۰ 
تومان می شود. به عبارتی یک خانوار چهار نفره ماهانه 
تنها ۲۲ هزار تومان یارانه نان دریافت می کند معادل 
قیمت۳۰ عدد نان!« پرداخت یارانه چهار یا پنج هزار 
تومانی برای نان نمی تواند توجیه اقتصادی داشته 
باشد و بعید است دولت چنین کاری انجام دهد به 
همین دلیل برخی معتقدند که دولت احتمالا با حذف 
ارز 4۲۰۰ تومانی، یارانه جدیدی به مردم پرداخت 
می کند که شامل یارانه نان و یارانه گوشت و دیگر اقلام 
می شود. در این حالت با حذف ارز 4۲۰۰ تومانی، 
دولت وعده پرداخت یارانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومانی 
را داده بود. در یک حالت دیگر اگر دولت یارانه 4 هزار 
میلیارد تومانی نان در بودجه امسال را به همراه مابه 
التفاوت ارز 4۲۰۰ با ارز آزاد، فقط میان یارانه بگیران 

تقسیم کند این رقم افزایش بیشتری خواهد داشت. 

شیوه پرداخت یارانه نان    
استاندار زنجان در توضیح یارانه نان گفته است: در 
این طرح مردم با نرخ پایین نان خود را از نانوایی ها 
تهیه می کنند و قیمت ایــن نــان بــا یــارانــه حساب 
می شود. به نظر می رسد هدف این طرح این است 
که قیمت نان افزایش پیدا نکند و نان با قیمت فعلی 
خــود به دســت مــردم برسد. از طــرف دیگر، در این 
طرح، سهمیه آرد نانوایی ها حذف می شود و آن ها 
باید آرد را با قیمت آزاد تامین کنند. سپس نانوایی ها 
نان را با قیمت یارانه ای به مردم می فروشند و دولت 
مابه التفاوت قیمت نان آزاد و یارانه ای را به نانوا 

پرداخت می کند.

ابهامات این طرح    
هرچند هنوز این طرح اجرایی نشده و قــرار است 
دو ماه آینده تازه به صورت آزمایشی در چند استان 
اجرا شود اما چنین روشی در پرداخت پول نان بدون 
چالش نخواهد بود و از آن جایی که جزئیات طرح 
هنوز اعلام نشده ابهامات زیادی درباره آن وجود دارد 

که در ادامه به برخی از آن ها می پردازیم:
مشخص نیست اگر فرضا این طرح شکست  بخورد، آیا قیمت نان نیز دچار تغییری خواهد 1

شد یا نه؟
ــن کــارت هــا را نــداشــت چگونه  ــر کسی ای اگ می تواند نــان بخرد، قیمت نــان آزاد بر چه 2

مبنایی محاسبه می شود؟
ــن یــارانــه بــه همه افـــراد جامعه تعلق  ــر ای می گیرد، برای کسانی که کارت یارانه ندارند 3 اگ
چطور پرداخت می شود و دولت چگونه قرار است این 

کارت ها را توزیع کند؟

قرار است از تابستان به صورت آزمایشی در چند استان یارانه نان به شکل جدیدی 

پرداخت شود، از جزئیات این طرح چه می دانید؟

همه چیز درباره نان کارتی

رعیت نواز- سالانه به منظور تامین امنیت غذایی مردم کشور، مبالغ زیادی برای تامین یارانه مصرفی نان در 
بودجه اختصاص داده می شود. یارانه نان که به نوعی پرداخت انتقالی از طرف دولت به مصرف کنندگان است، 
در تعدیل شکاف درآمدی گروه های کم درآمد و پردرآمد، نقش موثری دارد. طبق گزارش اقتصاد نیوز، در طول 
سال های گذشته، بالاترین میزان یارانه در کشور، به نان اختصاص پیدا کرده است. بالا رفتن قیمت جهانی گندم 
و بالطبع افزایش قیمت خرید تضمینی که به کیلویی 11 هزار و 500 تومان رسیده و همچنین رشد هزینه های 
تبعی خرید و تبدیل گندم به آرد باعث شده که اختصاص یارانه به این محصول استراتژیک اهمیت پیدا کند اما 
طبق گفته مسئولان قرار است از امسال با توجه به اصلاح روند اختصاص ارز 4200 تومانی و جلوگیری از قاچاق 
معکوس، شکل پرداخت یارانه ها برای نان تغییر کند و به صورت یارانه نقدی در کارتی در اختیار مردم قرار گیرد؛ اما 
اگر می خواهید بدانید از چه زمانی نحوه تخصیص یارانه نان تغییر می کند، این یارانه به چه کسانی تعلق می گیرد، 
میزان آن چقدر است، قیمت نان چند می شود و تغییر شیوه پرداخت یارانه چه ضرورتی دارد با ما همراه باشید.

 غبار سازی در عراق 
یا  غنی کننده در پرتغال؟

ــراق و خاکی کــه بــه سمت خوزستان  نــاصــری- »فیلم لــو رفته از ع
می فرستند«؛ این یکی از تازه ترین شایعاتی است که این روزها که 
ریزگردها از منشأ عراق، کشور را فراگرفته در تخریب روابط مردم 
ایران با  مردم کشور عراق در شبکه های اجتماعی در حال دست به 
دست شدن است. در همین زمینه ویدئویی هم بازنشر شده که در 
آن دستگاه هایی را می بینیم که هنگام کار گرد و غبار زیادی تولید 
می کنند و برخی در شرح آن شایعه کرده اند که این دستگاه ها در 
خاک عراق مستقر شده و هنگام وزش باد به سمت خوزستان تولید 
غبار و ریزگرد می کنند تا مردم خوزستان را آزار دهند. برخی دیگر 
هم ادعا کرده اند که دستگاه های تولید ریزگرد با همکاری چین برای 
فراری دادن مردم خوزستان به کار گرفته شده است تا آن ها را مجبور 
به مهاجرت کنند تا این که چینی ها صنعت نفت کشورمان را به دور از 

چشم مردم در اختیار بگیرند  اما واقعیت ماجرا چیست؟

این ویدئو مربوط به چه زمانی و کجاست؟    
اولین سوالی که مطرح می شود این است که این ویدئو متعلق به کجا و چه 
زمانی است؟ با یک جست و جو در فضای مجازی می توان دید که اولین بار 
این ویدئو که در سال 2019 روی یوتیوب قرار گرفته، اشاره ای به مکان 
یا مشخصات بیشتری از این اتفاق نمی کند اما به طور قطع می توان گفت 
مربوط به این روزها نیست و ارتباطی با شرایط این روزهای جوی در استان 
خوزستان ندارد. صدایی که روی ویدئو قرار دارد، به زبان پرتغالی است 
و مربوط به ایران یا عراق هم نیست. همچنین بسیاری از کارشناسان از 
جمله کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان  معتقدند 
از نظر علمی وجود دستگاهی برای تولید گرد و غبار  تایید نمی شود 
زیرا اگر ریزگردی هم تولید شود، مقطعی بوده است و عملا نمی تواند 

کیلومترها را طی کند و به مرز خوزستان برسد.

این ماشین ها چه کار می کنند    
درحقیقت این ویدئو ازکشاورزانی تهیه شده که در حال پاشیدن خاک 
غنی شده با کیفیت روی زمین های کشاورزی خود هستند تا از کودهای 
شیمیایی کمتری استفاده و خاک را غنی کنند تا محصول ارگانیک 
تولید کنند و هیچ ارتباطی به تولید گرد و غبار برای آزار دادن دیگران 
ندارد و تنها شایعه ای بوده که می تواند روابط مردم دو کشور همسایه 

را با هم تیره و تار کند.

واکنش کاربران    
کاربران شبکه های اجتماعی در خصوص این شایعه واکنش هایی 

داشتند که در ادامه تعدادی از آن ها را می خوانید.
* یک فعال محیط زیستی درباره این ویدئو نوشت: »به جای این که به 
دنبال این شایعه ها باشیم بد نیست بدونید رهاسازی نشدن حقابه 
تالاب ها، نابودی جنگل ها و مراتع، تغییر کاربری اراضی و... به مثابه تولید 
سلاح خودکشی جمعیه که ماحصلش رو توی روزهــای اخیر دیدیم.«
* کاربر دیگری در این باره نوشت: »شایعه فوق را چه کسانی می گویند؟ 
منبع کجاست؟ سند کو؟ اگر در تمام مطالب فضای مجازی این اصل 
را رعایت کنیم که از هر کس بــرای مطالبش منبع بخواهیم خیلی 
از مشکلات زودبــاوری ما در فضای مجازی و در نتیجه دامن زدن به 

شایعات کاهش پیدا می کند.«
* کاربری هم نوشت: »نبود دیپلماسی برای حل بحران منشأ ریزگردها 
در خارج از کشور صدمات زیادی به کشور می زنه که باید پیگیری بشه، 
یکیش همین ساخت سد در ترکیه و نپرداختن حقابه همسایه ها و 

تالاب هاست.«


